
 工事名

 工事場所

 指名通知  委託課名

 現場説明

 入札及び開札
（開札は即時）

 区分  入札方法
□  指名競争入札 ■  総 価
■  随意契約 □  単 価

 入札保証金  契約保証金

 指名理由

 備考 契約金額は、見積書記載金額の欄に記入された金額に当該金額の100分の10に相当する額を加算
した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額）である。

 開札者  立会人

見積執行書
工事第3号

是川縄文館空調設備中央監視装置更新工事

八戸市大字是川字横山１番地

令和３年６月１８日 是川縄文館

令和３年６月２９日午後１時３０分 八戸市庁別館４階契約検査課

最低制限価格

令和３年６月１８日午後２時 建築住宅課

　館内に設置している中央監視システム・自動制御システムは設置メーカー
であるジョンソンコントロールズ株式会社が独自に開発した制御システムで
あり、マイクロコンピュータをはじめとしてＬＳＩ、ＩＣなどの半導体製品
が数多く使われており、そのハード・ソフトとも設置メーカー固有のもので
特にソフトウェアは独自にプログラミングされたものであり他社での更新は
困難である。
　以上のことから、既存システムの構造、機能、性能に精通し、本工事の施
工に必要な技術、信頼性及び実績のあるジョンソンコントロールズ株式会社
青森営業所を選定した。

□　有
■　無

□　有 ■　有（契約金額の10分の1以上の額） 
□　無■　無

見　積　書　記　載　金　額　（円）

2

1 ジョンソンコントロールズ株式会社 12,500,000 決定

見　積　者　氏　名 第 １ 回 第 ２ 回 第 ３ 回

3

5

4

7

6

9

8

契約検査課工事契約GL　番沢　啓司 技師　木村　響

10


